Made in
Germany
Made in
Germany
S-Serie
12 Wp  27 Wp  55 Wp  60 Wp  90 Wp  130 Wp
Spitzenqualität –

Überspannungsschutz	•• 1500 W pro Verbindung
Gehäuse
Drahtdurchmesser	•• 5 mm2 / 10 AWG
Gewicht (ohne Verpackung)	•• 0,23 kg
Abmessungen	•• 15,2  x  5,5  x  3,4 cm
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur	•• –40 °C bis +60 °C
Lagerungstemperatur	•• –55°C bis +80 °C
Luftfeuchtigkeit	•• 100 %, nicht kondensierend
Tropenfestigkeit	•• Epoxydharz-Kapselung
			   Marinetaugliche Anschlüsse
			   Eloxiertes Aluminiumgehäuse
SunSaver-Modelle
                          Solar-     Last-    System-
                        strom    strom  Spannung   LVD
SS-6-12V	•• 6 A	 6 A	 12 V	 nein
SS-6L-12V	•• 6 A	 6 A	 12 V	 ja
SS-10-12V	•• 10 A	 10 A	 12 V	 nein
SS-10L-12V	•• 10 A	 10 A	 12 V	 ja
SS-10L-24V	•• 10 A	 10 A	 24 V	 ja
SS-20L-12V	•• 20 A	 20 A	 12 V	 ja
SS-20L-24V	•• 20 A	 20 A	 24 V	 ja
Elektronische Schutzfunktionen
Solar:••  Überlast, Kurzschluss, Überspannung
Last:••  Überlast, Kurzschluss, Überspannung
Batterie:••  Überspannung

Technische Daten
Artikelnummer V Ah C5
(10,8V)
Ah C10
(10,8V)
Ah C20
(10,8V)
LxBxH
mm
Gewicht
kg
CCA
bei 0°F
RES KAP
bei 80°F Anschlüsse
BAT412012080 12 10 11,5 12,5 151 x 100 x 103 4   Faston 6,3x0,83
BAT412015080 12 13 14 15 151 x 100 x 103 4   Faston 6,3x0,83
BAT412025081 12 22 24 25 181 x 77 x 175 7   M5 Einsatz
BAT412038081 12 34 36 38 267 x 77 x 175 10   M5 Einsatz
BAT412060081 12 52 56 60 224 x 135 x  178 15 300 90 M5 Einsatz
BAT412110081 12 82 90 100 260 x 168 x 215 25 500 170 M6 Einsatz
BAT412112081 12 105 114 125 330 x 171 x 214 34 550 220 M8 Einsatz
BAT412117081 12 145 153 170 336 x 172 x 280 45 600 290 M8 Einsatz
BAT412123081 12 200 210 230 532 x 207 x 218 61 700 400 M8 Einsatz
Lebenszyklus
≥ 300    Zyklen bei 100 % Tiefenentladung  (Entladung auf 10,8 V mit I = 0,2C₂₀, danach für ca. 2 Stunden im entladenen Zustand
belassen und dann wieder mit I = 0,2 C₂₀ aufgeladen.)
≥ 700    Zyklen bei 60 %   Tiefenentladung  (drei Stunden lang Entladung mit I = 0,2C₂₀, sofortiges Wiederaufladen mit I = 0,2C₂₀)

I = const.  14,0 - 14,2
U = const. 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Lagerung 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
12 Volt Deep Cycle AGM Allgemeine Spezifikation
Artikelnummer Ah V
LxBxH
mm
Gewicht
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: Platten, AGM
Polmaterial: Kupfer
BAT406225084 240 6 320x176x247 31 700 270 Nennkapazität: 20 Std. Entladung bei 25°C
Lebensdauer (Float): 7-10 Jahre bei 20°C
Zyklen Zahl:
   400  Zyklen bei 80% Entladung
   600 Zyklen bei 50% Entladung
1500  Zyklen bei 30% Entladung
BAT212070084 8 12 151x65x101 2,5
BAT212120084 14 12 151x98x101 4,1
BAT212200084 22 12 181x77x167 5,8
BAT412350084 38 12 197x165x170 12,5
BAT412550084 60 12 229x138x227 20 280 80
BAT412600084 66 12 258x166x235 24 300 90
BAT412800084 90 12 350x167x183 27 400 130
BAT412101084 110 12 330x171x220 32 500 170
BAT412121084 130 12 410x176x227 38 550 200
BAT412151084 165 12 485x172x240 47 600 220
BAT412201084 220 12 522x238x240 65 650 250
BAT412124081 240 12 522 x 240 x 224 67 650 250
12 Volt Deep Cycle GEL Allgemeine Spezifikation
Artikelnummer Ah V
LxBxH
mm
Gewicht
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: Platten, GEL
Polmaterial: Kupfer
BAT412550104 60 12 229x138x227 20 250 70 Nennkapazität: 20 Std. Entladung bei 25°C
Lebensdauer (Float): 7-10 Jahre bei 20°C
Zyklen Zahl:
   500 Zyklen bei 80%  Entladung
   750 Zyklen bei 50%  Entladung
1800 Zyklen bei 30%   Entladung
BAT412600100 66 12 258x166x235 24 270 80
BAT412800104 90 12 350x167x183 26 360 120
BAT412101104 110 12 330x171x220 33 450 150
BAT412121104 130 12 410x176x227 38 500 180
BAT412151104 165 12 485x172x240 48 550 200
BAT412201104 220 12 522x238x240 66 600 220
BAT412126101 265 12 520x268x223 75 650 250
2 Volt Long Life GEL Allgemeine Spezifikation
Artikelnummer Ah V
LxBxH
mm
Gewicht
kg
Technologie: Panzerplatten, GEL
Polmaterial: Kupfer
BAT702601260 600 2 145x206x688 49 Nennkapazität: 10 Std. Entladung bei 25°C
Lebensdauer (Float): 20 Jahre bei 20°C
Zyklen Zahl:
1500 Zyklen bei 80% Entladung
2500 Zyklen bei 50% Entladung
4500 Zyklen bei 30% Entladung
BAT702801260 800 2 210x191x688 65
BAT702102260 1000 2 210x233x690 80
BAT702122260 1200 2 210x275x690 93
BAT702152260 1500 2 210x275x840 115
BAT702202260 2000 2 215x400x815 155
BAT702252260 2500 2 215x490x815 200
BAT702302260 3000 2 215x580x815 235
Tabelle 3: Empfohlene Ladespannungen
Weiter Kapazitäten und Polarten auf Anfrage